V o l t a g e  P r o t e c t i o n  D e v i c e s
October 2023
AVRM, AVR-Mシリーズ
AVRM1608/AVR-M1608 JIS 1608 [EIA 0603]
AVRM2012/AVR-M2012 JIS 2012 [EIA 0805]
AVRLシリーズ
AVRL10 JIS 1005 [EIA 0402]
AVRL16 JIS 1608 [EIA 0603]
AVRHシリーズ

記載内容は、改良その他により予告なく変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。
チップバリスタ
車載グレード
通信規格と回路例
AVRシリーズの概要
タイプ
寸法
コード
JIS
[EIA]
LIN/CXPI Classical CAN CAN/CAN-FD
20 kbps 1 Mbps 2-8 Mbps
チップ
バリスタ
1005 [0402] N/A AVRH10C270KT150NA8 AVRH10C270KT150NA8
1608 [0603] AVRM1608C270KT221M AVR-M1608C270MTAAB AVR-M1608C270MTABB
2012 [0805] N/A N/A N/A
タイプ
寸法
コード
JIS
[EIA]
FlexRay MOST50 USB2.0
10 Mbps 50 Mbps 480 Mbps
チップ
バリスタ
1005 [0402] AVRH10C270KT150NA8 AVRH10C270KT150NA8 AVRL101D3R3FTA
1608 [0603] AVR-M1608C270MTABB AVR-M1608C270MTAAB AVRL161D3R3FTA
2012 [0805] N/A N/A N/A
タイプ
寸法
コード
JIS
[EIA]
One-Pair
Ethernet
100BASE-T1
One-Pair
Ethernet
1000BASE-T1
モータ
100Mbps 1000Mbps -
チップ
バリスタ
1005 [0402] AVRH10C101KT4R7FA8 AVRH10C101KT1R1NE8
AVRH10C221KT1R5YA8 N/A
1608 [0603] N/A N/A AVR-M1608C270KT6AB
2012 [0805] N/A N/A AVR-M2012C390KT6AB
RoHS指令対応製品
鉛フリーはんだ対応
AEC-Q200
LIN/CXPI

チップバリスタ
車載グレード
品番の呼称法
AVRシリーズの概要
AVRM 1608 C 390 K T 271 N
シリーズ名 L×W寸法 構造 バリスタ電圧 バリスタ
電圧許容差 包装形態
静電容量または
社内特殊記号
静電容量
許容差
(%)(mm) (V) (%) (pF)
AVRMシリーズ 1608 1.6×0.8 C 一般構造 390=39×100 K ±10 T テーピング 271=27×101 K ±10
2012 2.0×1.2 220 22 M ±20 B バルク 221 220 M ±20
270 27 N ±30 271 270 N ±30
390 39
AVR-M 1608 C 270 M T AAB
シリーズ名 L×W寸法 構造 バリスタ電圧 バリスタ
電圧許容差 包装形態 社内特殊記号
(mm) (V) (%)
AVR-Mシリーズ 1608 1.6×0.8 C 一般構造 270=27×100 K ±10 T テーピング
2012 2.0×1.2 220 22 M ±20 B バルク
270 27 N ±30
390 39
AVRL 10 1A 3R3 F T A
シリーズ名 L×W寸法 最大許容
回路電圧 静電容量 静電容量
許容差 包装形態 社内特殊記号
(mm) (Vdc) (pF) (pF)
AVRLシリーズ 10 1.0×0.5 1A 10 3R3 3.3 F ±1 T テーピング
L=Low cap 16 1.6×0.8 6R8 6.8 G ±2 B バルク
AVRH 10 C 270 K T 150 N A 8
シリーズ名 L×W寸法 構造 バリスタ電圧 バリスタ
電圧許容差 包装形態 静電容量 静電容量
許容差
ESD耐量
IEC61000-4-2
使用温度
上限
(°C)(mm) (V) (%) (pF) (kV)
AVRHシリーズ 10 1.0×0.5 C 一般構造 270=27×100 K ±10 T テーピング 150=15×100 N ±30% A 25 8 150
H=High Reliability 270 27 B バルク 150 15 F ±1pF
390 39 500 50
101 100 4R7 4.7
形状記号 (JIS) L W T B
1005 1.00±0.05 0.50±0.05 0.50±0.05 0.1min.
1608 1.60±0.1 0.80±0.1 0.80±0.1 0.2min.
2012 2.00±0.2 1.25±0.2 1.00±0.2 0.2min.
RoHS指令対応製品
鉛フリーはんだ対応
AEC-Q200
W
T
L
B
V o l t a g e  P r o t e c t i o n  D e v i c e s
(5/14)
 20231012 / vpd_automotive_varistors_avr_ja.fm
製品をより正しく、安全にご使用いただくために、さらに詳細な特性・仕様をご確認いただける納入仕様書をぜひご請求ください。
記載内容は、改良その他により予告なく変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。
チップバリスタ
車載グレード
使用温度範囲、梱包数量、製品重量
動作温度範囲は自己温度上昇を含みます。
保存温度範囲は基板実装後を示します。
用語説明
1 8/20µs試験波形 2 10/1000µs試験波形
AVRシリーズの概要
タイプ

チップバリスタ
車載グレード
製品特性一覧表
AVRシリーズ(車載グレード)　製品特性一覧表
Item Size V (1mA)
C1kHz
*C1MHz Vdc クランプ電圧
8/20µs Pulse
エネルギー耐量
10/1000µs Pulse
サージ電流
8/20µs Pulse
IEC61000-4-2
(Contact)
(mm) (V) (pF) DC (V) Vcl (V) Ip (A) 150pF/330
AVRL101D3R3FTA 1.0 x 0.5 (EIA0402) 27(21.6 to 32.4) 3.3(2.3 to 4.3)* 20 62(0.5A) 0.01 0.5 8kV
AVRL101D6R8GTA 1.0 x 0.5 (EIA0402) 27(21.6 to 32.4) 6.8(4.8 to 8.8)* 20 58(1A) 0.01 1 8kV
AVRH10C270KT150NA8 1.0 x 0.5 (EIA0402) 27(24.0 to 30.0) 15(10.5 to 19.5) 19 52(2A) 0.02 2 25kV
AVRH10C270KT350NA8 1.0 x 0.5 (EIA0402) 27(24.0 to 30.0) 35(24.5 to 45.5) 19 52(2A) 0.02 8 25kV
AVRH10C390KT500NA8 1.0 x 0.5 (EIA0402) 39(35.0 to 43.0) 50(35 to 65) 28 72(2A) 0.02 15 25kV
AVRH10C101KT4R7FA8 1.0 x 0.5 (EIA0402) 100(90 to 110) 4.7(3.7 to 5.7)* 70 190(1A) 0.03 1 25kV
AVRH10C101KT4R7YA8 1.0 x 0.5 (EIA0402) 115(103.5 to 126.5) 4.7(4.13 to 5.27)* 70 212 (1A) 0.03 1 25kV
AVRH10C101KT1R1NE8 1.0 x 0.5 (EIA0402) 110(100 to 120) 1.1(0.8 to 1.4)* 70 190 (0.3A) 0.01 0.3 8kV
AVRH10C221KT1R5YA8 1.0 x 0.5 (EIA0402) 220 (198 to 242) 1.5(1.37 to 1.63)* 70 400 (0.5A) 0.01 0.5 25kV
AVRL161D3R3FTA 1.6 x 0.8 (EIA0603) 27(21.6 to 32.4) 3.3(2.3 to 4.3)* 20 62(0.5A) 0.01 0.5 8kV
AVRL161D6R8GTA 1.6 x 0.8 (EIA0603) 27(21.6 to 32.4) 6.8(4.8 to 8.8)* 20 58(1A) 0.01 1 8kV
AVR-M1608C220KT2AB 1.6 x 0.8 (EIA0603) 22(19.8 to 24.2) 210(147 to 273) 16 37(2A) 0.03 10 25kV
AVR-M1608C220KT6AB 1.6 x 0.8 (EIA0603) 22(19.8 to 24.2) 560(392 to 728) 16 34(2A) 0.10 30 25kV
AVR-M1608C270MTABB 1.6 x 0.8 (EIA0603) 27(21.6 to 32.4) 15(10.5 to 19.5) 17 52(2A) 0.05 2 25kV
AVR-M1608C270MTAAB 1.6 x 0.8 (EIA0603) 27(21.6 to 32.4) 30(21 to 39) 17 52(2A) 0.05 2 25kV
AVR-M1608C270KTACB 1.6 x 0.8 (EIA0603) 27(24.0 to 30.0) 60(42 to 78) 19 54(2A) 0.05 10 25kV
AVRM1608C270KT800M 1.6 x 0.8 (EIA0603) 27(24.0 to 30.0) 80(64 to 96) 19 53(2A) 0.02 28 25kV
AVR-M1608C270KT2AB 1.6 x 0.8 (EIA0603) 27(24.0 to 30.0) 160(112 to 208) 19 42(2A) 0.10 20 25kV
AVRM1608C270KT221M 1.6 x 0.8 (EIA0603) 27(24.0 to 30.0) 220(176 to 264) 19 52(2A) 0.10 40 25kV
AVR-M1608C270KT6AB 1.6 x 0.8 (EIA0603) 27(24.0 to 30.0) 430(301 to 339) 19 42(2A) 0.10 48 25kV
AVRM1608C390KT271N 1.6 x 0.8 (EIA0603) 39(35.0 to 43.0) 270(189 to 351) 28 69(2A) 0.10 78 25kV
AVRM1608C560KT101M 1.6 x 0.8 (EIA0603) 56(50.4 to 61.6) 100(80 to 120) 40 113(2A) 0.10 60 25kV
AVRM1608C720KT750M 1.6 x 0.8 (EIA0603) 72(64.8 to 79.2) 75(60 to 90) 53 135(2A) 0.10 40 25kV
AVR-M2012C220KT6AB 2.0 x 1.2 (EIA0805) 22(19.8 to 24.2) 800(560 to 1040) 16 38(5A) 0.30 100 25kV
AVRM2012C330KT801N 2.0 x 1.2 (EIA0805) 33(29.7 to 36.3) 800(560 to 1040) 24 59(5A) 0.50 240 25kV
AVR-M2012C390KT6AB 2.0 x 1.2 (EIA0805) 39(35.0 to 43.0) 430(301 to 559) 28 62(5A) 0.30 100 25kV
AVRM2012C560KT251M 2.0 x 1.2 (EIA0805) 56(50.4 to 61.6) 250(200 to 300) 40 113(5A) 0.30 150 25kV
AVRM2012C720KT201M 2.0 x 1.2 (EIA0805) 72(64.8 to 79.2) 200(160 to 240) 53 142(5A) 0.30 100 25kV
RoHS指令対応製品
鉛フリーはんだ対応
AEC-Q200